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[Hans Nielsen.] 
ja, det er begyndt i en Tid, hvor det Parti, 
som det ærede Medlem Hr. Krag nu tilhører, 
ogsaa var med i Samarbejdet, og jeg for 
mm Part føler mig ganske overbevist om, 
at de to Partier, som nu er gaaet i Sam- 
arbejde, er fuldt ud klar over Konsekven- 
serne af dette Samarbejde og ogsaa vil være 
i Stand til at forhandle sig til Rette om de 
smaa Stridigheder, der kan blive om dit 
og dat i Tidens Løb. Men foreløbig gaar det 
jo ganske storartet, og jeg tror, det ærede 
Medlem Hr. Krag ikke foreløbig skal nære 
store Forhaabninger om at faa nogen For- 
nøjelse af disse Forsøg paa at sætte Lus i 
Skindpelsen. 

Jeg maa rette en Tak til den højt- 
ærede Regering for det Arbejde, den 
allerede har udført; allerede i Sommer- 
samlingen efter Valget takkede jeg Rege- 
ringen, fordi den havde bidraget til at 
bringe Sukkerspørgsmaalet i Orden, den 
Strid, der verserede mellem Roedyrkerne 
og Fabrikkerne. Den forrige Regering 
interesserede sig jo siet ikke tor dette 
Spørgsmaal og lod endogsaa sine Me- 
ningsfæller i det erhvervspolitiske Nævn 
fortælle os, at man i og for sig lige saa 
godt kunde opgive Sukkerroedyrkningen 
her i Landet først som sidst, thi vi be- 
fandt os i en Verdenskrise, som een Gang 
for alle gjorde det af med al Tale om 
Sukkerroedyrkning her i Landet. Det er 
jo heldigt, at vi ikke lyttede til disse 
Talemaader fra det ærede Medlem Hr. 
Madsen-Mygdal og hans Meningsfæller, 
thi nu vil alle vistnok erkende, at det 
vilde have været i høj Grad sørgeligt, om 
Roedyrkningen skulde have faaet samme 
Skæbne i Sydsjælland og paa Lolland- 
Falster, som den fik i Vestsjælland, thi 
det viser sig, at der er meget store Mu- 
ligheder for at dyrke Sukkerroer her i 
Landet i Fremtiden, og det er endogsaa 
rimeligt, at det kan blive en bedre og 
mere rentabel Dyrkning end at dyrke 
Korn eller andre Landbrugsvarer i den 
kommende Tid. Jeg mener, at Regerin;, 
gen, fordi den fik' dette bragt i Orden, 
fortjener Tak ved denne Lejlighed. 

Jeg maa fremdeles takke Regeringen 
for den overordentlig heldige Maade, 
hvorpaa den fik Forhandlingerne bragt til 
Ende med Tyskland vedrørende Eksporten 

af levende Kreaturer til Tyskland. Det 
er et meget stort og vigtigt Spørgsmaal 
for vort Landbrug, og saaledes som For- 
holdene laa, vil alle sikkert indrømme, at 
det var meget vanskeligt at faa dette 
ordnet paa en tilfredsstillende Maade. 
Selv om vi ikke har faaet alt, hvad vi 
kunde ønske vedrørende denne Sag, ord- 
net, som vi helst vilde, ser vi dog, at og- 
saa en saa krigerisk Oppositionsmand som 
det ærede Medlem Hr. Pinstrup for nogle 
Dage siden ovre i Jylland har erkendt, at 
han er tilfreds med den Ordning, vi har 
faaet. Det konservative Parti vilde ikke 
følge Regeringen i dette Tilfælde. Det 
konservative Parti manglede den Ro og 
Overlegenhed, som jeg maa sige, Regerin- 
gen har vist under disse vanskelige Forhold. 
Og det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
foretog for første Gang det store Panter- 
spring, som han længe har luret paa at 
foretage. Jeg ved ikke, hvorledes det 
ærede Medlem har det efter dette Panter- 
spring. Det blev jo i allerhøjeste Grad 
mislykket, og vi kan vel alle sammen være 
paa det rene med, at det vilde have været 
højst beklageligt, hvis Regeringen havde 
lyttet til de Røster fra konservativ Side, 
som krævede en voldsom Optræden overfor 
det Land, der i stedse større Udstrækning 
aftager danske Landbrugsvarer, og Land- 
brugsvarer, som vi har ineget vanskeligt 
ved at afsætte andre Steder. Jeg takker 
altsaa Regeringen derfor. 

I Sommerens første Tid nedsatte Re- 
geringen et Udvalg, som skulde beskæftige 
sig med de øgede Eksportmuligheder, som 
dansk Erhverv kunde have i fremmede 
Lande. Til Formand for dette Udvalg 
valgte Regeringen en kendt og dygtig og 
anset højere Embedsmand, som ved mang- 
foldige Lejligheder har aflagt Bevis for sit 
forstandige Syn paa dansk Erhvervsliv, ̂  for 
sin Energi og Interesse, og i Udvalget ind- 
traadte ogsaa en Række kendte Mænd, som 
paa forskellig Vis har vist stor Interesse 
for dansk Erhvervsliv. Jeg maa meget be- 
klage, at .Partiet Venstre nægtede at være 
med i dette Arbejde, thi det forekommer 
mig, at det dog er hævet over al Tvivl, at 
et Arbejde som det, der her foretages, kan 
faa meget stor Betydning for dansk Er- 
hvervsliv. Det undrer mig ogsaa, at 
Venstre, som ikke kan være uvidende om, 
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